Senec. pref. l. i.

Cont.

inquit, à disertissimis viris factas facile in tanta

hominum desidia pro suis dicunt, & sacerrimam eloquentiam quia præstare non possunt, violare non desinunt.

Lauerniones
ab omni ævo.

Antiquissimus hic morbus fuit hominum-
que φιλοζυμία, qui cùm viderent quosdam esse
in admiratione, propter exquisitarum senten-
tiarum genus, aut orationis splendorem &
dignitatem, & æquare eorum hominum glo-
riam non possent, aut inuentis proprijs æmu-
lari, alieno flumine suos hortulos irrigabant,
& flosculos furtim emendicatos solo infere-
bant suo. Gorgias mirabiles in Græcia plausus
exceperat, & eius ob os, qui tum erant sapien-
tes & disertis, omnes ora obuerrebant sua: sed
præsertim dictionis politissimæ lumina, & in-
sueta picturatæ orationis dulcedo & varietas
omnes capiebat. Tetigit id hominis eloquen-
tissimi decus Isocratem, quem ferunt Panegy-
ricam suam orationem μεταλωχάναι ἐκ τοῦ Γοργίου
& Λυσίου, è Gorgia Leontini & Lysia scriptis ingeniosè
transstulisse, vt Plutarchus & Philostratus memi-
nerunt. In gente quoque Autolyçi eundem
ponit Photius: Isocratem, inquit, fortè etiam
quis ἀνιδόσθητο κλοπῆς, furti redarguat, quòd mul-
ta in Panegyricis, ex epitaphijs sermonibus
Archini, Thucydidis & Lysia sit mutuatus.
Sophista Aristides idem sibi licere putauit in
Isocratem, qui pulcherrima quæque ex eius
Panathenaica vel mutuatus est, si fatetur; vel
si negat, improbè & malitiosè furatus. Nota-
uit hoc Ioannes Tzetzes; Scripsit, inquit, Iso-
crates in Panathenæa maximam orationem,
ἢ ὡς τὴν νουμῶ ἐσυλῆσεν ὅλον ὁ Αἰσίδαδης. Platon quoque
Lauernæ

Plutar. in 10.
Orat.
Philostr. de vit.
Soph.
Photius in Bi-
blioth.

Tzetzes, Chi-
liad. 11.

Lauernæ propitiæ litauit, de quo sic est apud Athenæum; *Plato ex Aristippi colloquijs & Aristhenis scholis, plurima ex Byrsonis Dialogis furatus est. Idem Philolai librum cum fuisset nactus in Sicilia, ex eo κλέπτις τὸ πᾶν ὄσον ὅτι οὐδὲν ἔφυγε ἢ ἔτε-
εα μωρία, sublegit omnia quæ de animo reliquit. & alia propè infinita, vt est apud Tzetzem. Quin ille Academiae princeps sacrilegij veluti reus arguitur, quòd in sacros diuinorum vatum commentarios inuolauerit: Numenius enim Pythagoreus in eum palam inuehitur, quòd plagio surripuerit è Mosaicis libris quæ de Deo & mundi generatione prodidit, eaque de causa dicebat, Quid est aliud Plato quàm Moses Atticissans?*

Athen. l. 12.

Illustratus de

Phil.

Suidas.

Hoc illi commune fuit cum Philosophis sapientia nomine gloriosis: qui cum multa Christianorum aut Prophetarum voluminibus cepissent, de diuinitate, de virtutibus atque vitijs, de arcanis rerum causis, & vt breui dicam, ἐπικλοπηδεῖα, maluerunt argui furti, quàm in fontes vnde hausissent digitum intendere. Quo nomine à sanctissimis Ecclesie Patribus, & alijs doctissimis hominibus iuste reprehenduntur. Proclum sententias & inuenta B. Dionysij Areopagitæ furatum ait Suidas: Phocylides, inquit idem, scripsit Paraneses atque Gnomas, κερήματα vulgò inscribunt, εἰν δὲ ἐκ τῶν Σι-
βυλλιαίων κεκλαμμένα, sunt autem è sibyllarum carminibus furto subducta. Hinc grauissimus Tertullianus furatores veritatis, Sophos appellat: tum addit, Quis poëtarum, quis sophistarum, qui non omnino de prophetarum fonte potauerit? inde

Profani sacra-

rum litera-

rum fures.

Tertull. in A-

polog. c. 47.

Clem. Alex.
l. 1. Strom.

igitur philosophi suum ingenij sui rigauerunt, &c. Eadem mente Clemens Alexandrinus eisdem vocat κλέπτας ἑληστας, quòd veritatem ab Hebræis explicatam, furtim exceptam adulterarent, multa indoctè velut sapientes σοφιστῆες: & proinde rectè ab Aristotele πῶ σοφιστικὴν nominatam fuisse κλεπτικὴν σοφίας.

Euseb. contr.
Hierocl.

Neque hæc furandi consuetudo vna modò in ætate inuenta est, sed per omnes propè grassata. Eusebius Cæsariensis Hierocli iure obijcit, impio & insano scriptori, σφόδρα ἀγαθῶς δὲ ἑτέρων ἐχ' αὐτοῖς μονονεχ' νοήμασιν, ἀλλὰ ἔρήμασι, ἔ συλλαβῆς ἀποσουλμηδρά, scripta ex aliorum non sententijs modò, verùm dictionibus quoque ipsis, ac

Aristid. to. 3.
or. 1.

pæne syllabis impudenter subducta. Aristides suis quoque temporibus ait fuisse quosdam ἐν πῆσι λόγοις τὰ ὑπὸ ἑτέρων εἰρημδρά ἢ περκατικημδρά κλέπτοντας ἐ διδόντας ὡς αὐτῶν, qui orationibus habendis aliorum dicta furati pro suis recitarent. Lucius Patrensis suas Metamorphoses è Luciano συλλήσας

Photius Cod.
119.

audacissimo furto subducens, tantùm non Lucianum ipsum descripsisse videtur, ait Photius quoddam loco. Sed nescio an in hoc genere impudentiæ vlli cedat Hephæstio: hic vt mi-

Athen. l. 15.

mini me apud Athenæum legere, Menodoti opusculum, Andræti libros, Theophrasti & Antiphontis quædam commentaria sibi ascripsit, nec erubuit tanquam proprii ingenij monumenta venditare. Vexatur eo etiam nomine

Muret. in Senec.
l. 3. de benef.

Macrobius, de quo elegantissimi Mureti verba non pigebit hîc ascribere; Totam hanc disputationem de seruis, num dominis beneficia tribuere possint, partim ex hoc Senecæ loco, partim ex epist. 47.

partim ex Valerio consarcinatam Macrobius lib. 1. Saturnal. pro sua venditauit. sed & ex Agellio, & è Plutarchi Sympotiacis tam multa, nullo pudore, in l. 7. Saturn. suorum transtulit, vt appareat eum factitasse eandem artem, quam plerique hoc saculo faciunt, qui ita humani à se nihil alienum putant, vt alienis æquè vtantur ac suis. De Sophistis Declamatoribusque Romanis ita Seneca maior in *Senec. Suasor. 2.* Suasorijs; Tam diligentes tum auditores erant, ne dicam maligni, vt vnius verba surripi non possent. At nunc cuilibet orationes inuertere tuò licet pro suis.

Nec minor licentia in versibus aliorum furto excipiendis, in eiusdem populi Romani luce & conspectu. Quidam enim modestiæ repagula perrumpentes, in Palatinam Bibliothecam irruebant, & inde pro animi sui sententia quædam capiebant, quibus deinde vt autores gloriabantur. Itaque monet Horatius Celsum, *Horat. ep. 3. l. 1.*